
RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
5 februari 2024

Zaaknummer:
942238

Onderwerp:
Behandelwijze burgerinitiatief 
glasvezel buitengebied

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelet op 

de Verordening burgerinitiatief Albrandswaard
overwegende, dat

de behandelwijze van dit burgerinitiatief op 12 december 2023 in de agendacommissie is besproken. 
Zij geeft de raad het advies de voorgestelde behandelwijze te volgen;

BESLUIT:
1. Het burgerinitiatief Glasvezelnetwerk in het buitengebied in behandeling te nemen;

2. Het burgerinitiatief voor advies voor te leggen aan het college;

3. Het burgerinitiatief inhoudelijk te behandelen in de Beraad en Advies Ruimte van maart 2024;

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard van 5 februari 2024.



Voorstel

Onderwerp: 
Behandelwijze burgerinitiatief glasvezel 
buitengebied

Beraad en Advies Ruimte 
22 januari 2024

Zaaknummer
942238
 

Portefeuillehouder
 

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
e.v.d.matten@albrandswaard.nl
 

Geadviseerd besluit
1. Het burgerinitiatief Glasvezelnetwerk in het buitengebied in behandeling te nemen;

2. Het burgerinitiatief voor advies voor te leggen aan het college;

3. Het burgerinitiatief inhoudelijk te behandelen in de Beraad en Advies Ruimte van maart 2024;

Voorstel
Inleiding
Het burgerinitiatief is op 27 oktober 2023 afgeven bij de receptie van het gemeentehuis (zie bijlage). 
Gevraagd wordt om een glasvezelnet aan te leggen in de buitengebieden van Rhoon en Poortugaal. 
Vertraging in de ontvankelijkheidsprocedure is ontstaan doordat de envelop helaas was zoekgeraakt. 
De ingediende documenten zijn getoetst aan de Verordening Burgerinitiatief. De indiener is door de 
griffier gevraagd het burgerinitiatief op enkele punten aan te vullen. De aangevulde documenten zijn 
24 november ontvangen. Het burgerinitiatief is op de Lijst ingekomen stukken geplaatst 
(raadsvergadering 18 december 2023, nr. 39).
Conform de verordening heeft de voorzitter van de raad de gemeenteraad bericht dat het 
burgerinitiatief voldoet aan de verordening. In de eerstvolgende vergadering van de agendacommissie 
zal over de behandelwijze van het initiatief worden geadviseerd.

Beoogd effect
De Verordening burgerinitiatief geeft (kiesgerechtigde) inwoners de mogelijkheid een voorstel in te 
dienen om een onderwerp op de agenda van de raad te plaatsen.

Argumenten
1.1 en 2.1 conform artikel 7 van de verordening moet de raad hierover een besluit nemen;
3.1 na ontvangst van het advies van het college kan het burgerinitiatief voorbereidend besluitvormend 
worden behandeld;

Uitvoering/vervolgstappen
• B&A januari over in behandeling nemen burgerinitiatief
• Raad 5 februari over in behandeling nemen burgerinitiatief – advies vraag aan college (artikel 

7, lid 2)
• College over advies 13 februari (artikel 7, lid 3)
• Agendacommissie 27 februari (artikel 7, lid 4)
• B&A maart inhoudelijke behandeling burgerinitiatief
• Raad 25 maart besluit burgerinitiatief (2e raadsvergadering na in behandeling nemen) (artikel 

7, lid 5)

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR50291


Bijlagen
1. 2023-042666 Burgerinitiatief glasvezel 2023 (geanonimiseerd)
2.  942238 Raadsbesluit Behandelwijze burgerinitiatief glasvezel buitengebied


